MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

EDITAL Nº 141, DE 18 DE JULHO DE 2025.

“PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE CALCÁRIO”

O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO através do DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, torna público através do presente Edital,
em conformidade com o Capítulo 3, do Edital nº 93, de março de 2025, a fim que
possa ser estabelecido os beneficiários a serem atendidos:

I- INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Número Interessado

01 ADAIR KAEFER

02 ADELAR PAULO ROHR

03 ADELINO HEINZ

04 ADEMAR BORGES DE OLIVEIRA

05 ADEMIR DELFINO PEREIRA

06 ADEMIR JOSÉ MAINARDI

07 ADILSON DEON

08 ADRIANO CANCIAN MICHELON

09 ALAIR VARELLA

10 ALBERI PINHEIRO DA SILVA

11 ALBINO ANTONIO DESTRI

12 ALBINO VALTER BENEMANN

13 ALCEU ZANELLA

14 ALCIDES CANDIDO DA SILVA

15 ALCIO JOSÉ PEGOARO

16 ALESSANDRO SOARES LAURINDO

17 ALTAIR LOCH

18 ALVADIR GODINHO

19 ALZEMIRO OSOWSKI

20 AMILTON DEON

21 ANAIR PIRES DOS SANTOS

22 ANDERSON KANIGOSKI WEITBRECHT

23 ANDRÉ DA PONT DOS SANTOS

24 ANDRÉ RODRIGO CARARO

25 ANGELA CARLA SOLIGO

26 ANGÉLICA GAS BENNEMANN

27 ANGELITA LEANDRA D. NEGRETTI

28 ANTONIO LUIS FROELICH

29 ANTONIO MACEIESKI

30 AQUILINO PIRES MACHADO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

31 ARI DOS SANTOS

32 ARIOVALDO SOLIGO

33 ARISTEU KEMPFER

34 ARLINDO ANTONIO BOLDORI

35 ARLINDO FABRO

36 ARTEMIO KAEFER

37 BELARMINO DA SILVA

38 BELMIR JOSE BENDER

39 BRENDA BERTOTTI

40 CELIO DALLA COSTA

41 CEZAR ANTONIO PERUZZOLO

42 CLAIR PIRES DE MORAES

43 CLAIRTON ERNESTO DE SORDI

44 CLAUDIO ANGONESE

45 CLAUDIO STOBBE

46 CLEBER BALDORI

47 CLOVIS ANTONIO ZATTI

48 CLOVIS FRANCISCO CARARO

49 DACI MACHADO SOBRINHO

50 DAIANA DE MOTA

51 DARCI CASTAGNA

52 DARCI FOGASSO

53 DARIO DE OLIVEIRA MELLO

54 DIEGO TORMEN

55 DIEYSON FERNANDO PERUZZOLO

56 DIONATA LAERTE PRESTES

57 EDENILSON BORGES INHAIA

58 EDINEIA MARIA BOCHI

59 EDIVANIA BATTISTI

60 EDSON F DA SILVA

61 EDUARDO ANTONIO CORREIA

62 ELENICE T PEDRON GUINDANI

63 ELIANE APARECIDA DA LUZ

64 ELOI DE JESUS DE OLIVEIRA

65 ERICO CORREA

66 ERNANI ANTONIO BURATTO

67 EUCLIDES DE MORAIS

68 EVANDRO VAGNES SEBASTIANI

69 EVERTON LUIZ CAVICHÃO

70 EZEQUIEL TUROSSI

71 FÁBIO LUCKMANN

72 FERNANDA DALORSOLETA

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

73 FERNANDA F. SICHELERO

74 FERNANDO RAFAEL SENHORATTI

75 FRANCISCO STOLPHO FILHO

76 FREDOLINO KELLER

77 GENECI DE FÁTIMA ESTAEL

78 GENIPIO ESTAEL

79 GERSON CARNEIRO GOMES

80 GERSON CORREA

81 GERSON SECCO

82 GETULIMAR PRETTO DA SILVEIRA

83 GILBERTO DALLA COSTA

84 GILBERTO SILVEIRA RAMOS

85 GILMAR BARNTICK

86 GILMAR RAMOS

87 GILSON POSTAL

88 GLEISON DE OLIVEIRA ZANELLA

89 GUILHERME FRANCISCO DA SILVA

90 HELIOVANDRO FERRARINI

91 HILÁRIO JOSÉ DA SILVA

92 ILDEBRANDO AMÉRICO

93 IRACI BERNARDETE BURATTO

94 IRINEU DA SILVA

95 ISOLETE WATHIER

96 IVANILDO BONETTI

97 IVANOR LUIZ PIT

98 IVO DE ALMEIDA

99 JACOS ANTUNES DA SILVA

100 JADIR FEDERICI

101 JAIME ANTONIO SARTOR

102 JANDIR BONETTI

103 JARDEL TESTA LOSS

104 JOÃO AMILDO CASTOLDI

105 JOÃO CHAVES

106 JOÃO DIAS

107 JOÃO FERREIRA

108 JOÃO VOLMIR KAIPERS

109 JORGE JOACIR MUSSO

110 JORGE LUIS NUNES

111 JORGINA SIQUEIRA

112 JOSÉ CARLOS VANDRESEN

113 JOSÉ DE OLIVEIRA PILAR

114 JOSÉ FRANCISCO BATISTELLA

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

115 JOSÉ GILBERTO DOS SANTOS

116 JOSÉ IVO CHRIST

117 JOSÉ MILTON SCOLARI

118 JOSÉ PEREIRA DE LIMA

119 JOSÉ ZANCHETTIN

120 JUCELI ANTONIO GUISI

121 JUGLAIR GOBBI

122 LAURO VARGAS

123 LEDUIRES SEBASTIÃO BARBOSA

124 LEOCIR CANZI

125 LEONARDO IRINEU GABOARDI

126 LEONIR LUIZ NICOLAU

127 LICINIO SERGIO BERTOL

128 LOTHÁRIO SCHRADER

129 LUCAS PIRES MACHADO

130 LUCAS VINICIUS BORTOLATTO

131 LUCIO BERTOTTI

132 LUIS GRITTI

133 LUIS HENRIQUE SECCO

134 MARCELO SOTTILI

135 MARCIR DE BARROS

136 MARIANE SCOLARI MEOTTI

137 MARISA DE FREITAS MARQUES

138 MARIVANE ALVES DE OLIVEIRA

139 MARLI TEREZINHA T ESCOVAL

140 MATEUS BATISTELA

141 MATEUS BATTISTI JUNGES

142 MAURO KOWALSKI

143 MÔNICA ROBERTA FROELICH

144 MONIR JOSÉ TEIXEIRA

145 NAIARA DALMORA

146 NAPOLEÃO DE OLIVEIRA MACHADO

147 NEI CARLOS LIVI

148 NELSON CAMARA

149 NEMIAS DA ROSA

150 NILSO JOSÉ BORTOLATTO

151 NILSO JOSÉ DA SILVA

152 NILSON DE OLIVEIRA PILAR

153 OLIR COMUNELLO

154 OLMIRO DOS SANTOS BARROSO

155 ONEIDE ANTONIO FELIX CORREA

156 ORIZONE GOMES DA SILVA

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

157 OSCAR ROQUE DOS SANTOS

158 OSMAR JOSÉ JUNGES

159 OSMAR JOSÉ STEMPKOWSKI

160 OSVALDO JOSÉ JUNGUES

161 PATRICIA SIMER

162 PAULO BESEN

163 PAULO GELLER

164 PEDRO FILIPIAKE

165 PEDRO MARIANO

166 PEDRO MIGUEL PENUZZO

167 PEDRO RENAN MARIANO

168 PEDRO VIANEI DOS SANTOS

169 QUELI LAURA BATISTELLA

170 RAFAEL FRUSCALSO

171 RAMIR GUIDINI

172 REMI PERBONI

173 RENI SOBOLEWSKI

174 RICARDO DOS SANTOS GUIDINI

175 RICIERI STOLFO

176 RINELI DOMINGOS ORTOLAN

177 RODINEI SLONGO SOUZA

178 ROGÉRIO SAMPIETRO

179 RONALDO ANTONIO DUDA

180 RONALDO PEROTTONI

181 ROQUE LUIZ BATISTELLA

182 ROQUE ROMANO

183 ROSELI ZANCHETTI

184 ROSIANE VALDOMERI DALAVALE

185 RUI COAN

186 SADI CESAR GAS

187 SALETE MARINI GUISI

188 SALETE PACHECO

189 SANDRA DA ROSA SOARES

190 SANDRA MARIA KUNZEL

191 SÉRGIO ANTONIO BRESSIANI

192 SONIA APARECIDA RIBEIRO

193 SUZIELLEN MACHADO GUISI

194 TADEU CASTANHA DE ANDRADE

195 TEODORO TESSER

196 VALCIR ANTONIO COMUNELLO

197 VALCIR DENDENA

198 VALDEMAR DOS SANTOS BILIAR

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

199 VALDES MENDES

200 VALDEVINO MARQUES

201 VALDIR NUNES DOS SANTOS

202 VALMIR DALMORA

203 VALTER JOÃO DE SOUZA

204 VANDERLEI GUISI

205 VANDERLEI KRENCHINSKI

206 VANDERLEI MUNDEL

207 VANDERLEI WEITBRECHT

208 VANDREI TORMEN

209 VANDRESSA DALMORA

210 VILMAR BONETTI

211 VILMAR WEITBRECHT

212 VILSON CAMERA

213 VILSON CHMIELSKI

214 VILSON ZATTA

215 VINICIUS DEON

216 VITOR GABRIEL PEREIRA DE VARGAS

217 WILSON ALBERTO KRAUSE

218 ZILMA DOS SANTOS MENDES

II- INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NÚMERO INTERESSADO

01 ANTONIO ROQUE KRENCHINSKI

02 ANTONIO CHIESA

03 CLOVIS EVARISTO TORMEN

04 DOMINGOS ALTAIR DOS SANTOS OLIVEIRA

05 ELIAS DA ROSA

06 FABIO CESAR TESSER

07 GELSON ANTONIO POSTAL

08 GERMANO TESSER

09 HONORINO MAPELLI

10 IGOR JUGLAIR GOBBI

11 IVO RODRIGUES

12 JACINTO VIEIRA DOS SANTOS

13 JOSÉ SOARES DOS SANTOS

14 JULIANO RODRIGUES DA SILVA

15 KETLYN LORENA GUISI

16 LEANDRO CAMPAGNARO

17 LIOMAR KEMPFER

18 LUIZ BOTTEGA

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

19 PEDRO CELSO BOTTEGA

20 SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA

21 SIDNEI JOSÉ DE VARGAS

22 VALDEMAR JOSÉ BALBINOT

23 VALDIR FRANÇA VARELLA

24 VALMIR DA SILVA BARBOSA

25 VILAMIR BOMBIERI

26 VILSON DO CAMPO

27 WALTER KRAUSE

III- DO ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS

3.1. Os agricultores inscritos e enquadrados como benificiários serão atendidos

pelo Programa de Distribuição de Calcário aos Produtores Rurais, nos termos da Lei

Municipal nº 2.558, de 09 de abril de 2018, mediante cronograma a ser previamente

elaborado pelo Departamento de Agricultura e Abastecimento e publicado na imprensa

oficial do município.

3.2. Ressalta-se que a distribuição do calcário será realizada gratuitamente e

limite é de 10 (dez) toneladas.

Marmeleiro, PR, 18 de julho de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito Municipal